JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,01 Junho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº739

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Prefeito................................1/4Pgs
- Atos da Administração.......................4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

 DECRETO Nº 2.529  DE 28  DE MAIO DE 2015.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 1.919 de 23 de dezembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no va-
lor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), ao orçamento vigente, na forma
do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de anulação
parcial da dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº
1.919 de 23/12/14, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Marco Corabi Andrade Adell
Secretário Municipal de Fazenda

Márcio Wermelinger Barbosa
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ANO VI Nº 739
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 739
Segunda - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 2.528 DE 28 DE MAIO DE 2015.

PORTARIA Nº 132 DE 28 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando 31/2015 oriundo do Departamento de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Designar  a servidora LEDA MARIA DOMINGOS FILGUEIRAS, matricula 117, como responsável pelos Bens
Patrimoniais da Unidade  de Controle 68.03.05 - E.M. Aurino da Costa Carvalho, em substituição a Isabel Cristina Teixeira
Telles, com validade a contar de 02/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 133 DE 28 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando 31/2015 oriundo do Departamento de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Designar  a servidora FABIOLA GASPAR DA COSTA GARCIA, matricula 1.642, como responsável pelos Bens
Patrimoniais da Unidade  de Controle 68.03.31 - E.M. São José do Vale do Rio Preto, em substituição a Maria José Teixeira
de Mello, com validade a contar de 10/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 134 DE 28 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando 31/2015 oriundo do Departamento de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Designar  a servidora ISABEL CRISTINA TEIXEIRA TELLES, matricula 028, como responsável pelos Bens
Patrimoniais da Unidade  de Controle 68.03.33 - E.M. Prefeito Bianor Martins Esteves, em substituição a Raquel Toledo
Branco Moura, com validade a contar de 22/09/2014.

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 739
Segunda - Feira

ANO VI Nº 739
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 135 DE 29 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o procedimento administrativo nº 04317/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor ROMULO DA SILVA CORREIA, matricula 2.520, do Cargo Efetivo de Trabalhador
Braçal, com validade a contar de 26/05/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 136 DE 29 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 13/2015, nos termos do procedimento administrativo nº 08447/2014,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 01/06/2015.

SANDRO MACHADO PACHECO
Fiscal de Postura e Transportes
Referência  VII
Salário mensal: R$ 1.093,98 (um mil, noventa e três reais e noventa e oito centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de maio de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 138 DE 01 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 011 de 01/06/2015, oriundo da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica,

R E S O L V E

Destituir servidor ANDERSON DE SOUZA DE CARVALHO, matricula 1.270, da Função Gratificada de Secretá-
rio Executivo da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica, FG2, com
validade a contar de 01/06/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 139 DE 01 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 011 de 01/06/2015, oriundo da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica,

R E S O L V E

Designar o servidor TIAGO DE ARAUJO MARTINS, matricula 2.907 para exercer a Função Gratificada de
Secretário Executivo da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica,
FG2,  com validade a contar de 01/06/2015..

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 739
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 739

Segunda - Feira

Atos da Administração

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO- Presencial  nº 011/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA PRONTA ENTREGA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TANQUE PIPA COM ADAP-
TAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 72.000,00
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 18  de JUNHO de 2015.     HORÁRIO: 10:00 horas

AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO- Presencial  nº 020/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRONICO DIVER-
SOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 10.673,00
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  07  de JULHO  de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

AVISO DE PREGÃO- Presencial  nº 026/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO DIVER-
SOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 15.608,60
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  06  de JULHO  de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 01  de JUNHO de  2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-06-01T19:51:43+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial